
14.02.2021 C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter 

Service\Temp\1e424fbbb8d3ec2e76ce4b88b3f1072f1feb3b1e1e60481f82667c3a098d0f8a.doc 

ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

17.02.2021                                                                                                        № 210 

 
О внесении изменений в решение Даровской городской Думы 

Даровского района Кировской области от 23.12.2020 № 204 

 
На основании пункта 2 части 1 статьи 22 Устава муниципального 

образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской 

области, Даровская городская Дума Даровского городского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Даровской городской Думы Даровского района 

Кировской области от 23.12.2020 № 204 «О бюджете муниципального 

образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской 

области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской 

области (далее – бюджет поселения): 

1.1. На 2021 год: 

общий объем доходов бюджета поселения в сумме 19117,1 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 20646,7 тыс. 

рублей; 

дефицит бюджета поселения 1529,6 тыс. рублей». 

1.2. Распределение бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 



2 

 

14.02.2021 E:\Работа\Бюджет 2021 года\Решения\17.02.2021\17.02.2021.doc 

деятельности) группам видов расходов (ведомственная структура расходов 

бюджета поселения) на 2021 год (Приложение № 7) изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1. 

1.3. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям и 

группам видов расходов на 2021 год (Приложение № 9) изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2. 

1.4. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год (Приложение № 

11) изложить в новой редакции согласно приложению № 3. 

1.5. Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2021 

год (Приложение № 13) изложить в новой редакции согласно приложению     

№ 4. 

1.6. Распределение бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) группам видов расходов (ведомственная структура расходов 

бюджета поселения) на 2022 и 2023 годы (Приложение № 8) изложить в 

новой редакции согласно приложению № 5. 

1.7. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям и 

группам видов расходов на 2022 и 2023 годы (Приложение № 10) изложить в 

новой редакции согласно приложению № 6. 

1.8. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 и 2023 годы  

(Приложение № 12) изложить в новой редакции согласно приложению № 7. 

1.9. В пункте 15.1 заменить значение «3000,8» на «4199,7». 

1.10. Пункт изложить в следующей редакции «12.1. На 2021 год в 

сумме 4925,9 тыс. руб., в том числе: 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры – 4907,6 тыс. руб.; 



3 

 

14.02.2021 E:\Работа\Бюджет 2021 года\Решения\17.02.2021\17.02.2021.doc 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 

контрольно-счетной комиссии поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля – 0,3 тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля – 0,3 

тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий на 

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных 

заказчиков поселения – 0,3 тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

градостроительной деятельности – 0,1 тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

размещению информации на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации – 17,1 тыс. руб. 

иные межбюджетные трансферты по передаче части полномочий по 

сбору и обмену информации по вопросам защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций – 0,1 тыс. руб.; 

иные межбюджетные трансферты по передаче части полномочий по 

вопросам организации в границах поселения водоснабжения населения – 0,1 

тыс. руб.». 

1.11. Пункт 23 изложить в следующей редакции «Ввести мораторий на 

установление в 2021 году налоговых расходов по налогу на имущество и 

земельному налогу муниципального образования Даровское городское 

поселение Даровского района Кировской области». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

И.о. председателя Даровской  

городской Думы 

                                  Н.П. Юсовских 

Глава Даровского 

Городского поселения 

                                       Л.В. Шураков 

 

 



Страница 1

Даровского городского

Наименование расхода
Главный 

распорядит
ель

Раздел Подразде
л Целевая статья Вид 

расхода
Сумма всего, тыс. 

руб.
Всего расходов 981 00 00 0000000000 000 20,646.7
    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 981 01 00 0000000000 000 7,060.6
      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 981 01 02 0000000000 000 894.2
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 01 02 0600000000 000 894.2

          Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 981 01 02 0600001030 000 894.2
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 01 02 0600001030 100 894.2

      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

981 01 04 0000000000 000 3,500.0

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 01 04 0600000000 000 3,480.0

          Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 01 04 0600001040 000 3,480.0
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 01 04 0600001040 100 3,474.0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 0600001040 200 6.0
        Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 01 04 0700000000 000 20.0

          Аппарат исполнительно-распорядительного  органа муниципального образования 981 01 04 0700001040 000 20.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 0700001040 200 20.0
      Резервные фонды 981 01 11 0000000000 000 15.0
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 01 11 0600000000 000 15.0

          Резервные фонды местных администраций 981 01 11 0600007010 000 15.0
            Иные бюджетные ассигнования 981 01 11 0600007010 800 15.0
      Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0000000000 000 2,651.4
        Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования 
Даровское городское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2025 годов"

981 01 13 0200000000 000 20.0

          Управление муниципальной собственностью 981 01 13 0200004020 000 20.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0200004020 200 20.0
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 01 13 0600000000 000 2,631.4

          Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 01 13 0600008040 000 2,630.6
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 01 13 0600008040 100 1,701.0

Приложение № 1

к решению
Даровской городской Думы 

от 17.02.2021 № 210

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2021 год

поселения 
Даровского района 
Кировской области



Страница 2

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0600008040 200 897.6
            Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0600008040 800 32.0
          Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 981 01 13 0600016050 000 0.8
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0600016050 200 0.8
          Условно утверждаемые расходы 981 01 13 0600088000 000 0.0
            Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0600088000 800 0.0
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 981 02 00 0000000000 000 260.5
      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 02 03 0000000000 000 260.5
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 02 03 0600000000 000 260.5

          Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты 981 02 03 0600051180 000 260.5
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 02 03 0600051180 100 254.0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 02 03 0600051180 200 6.5
    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 981 03 00 0000000000 000 30.1
      Гражданская оборона 981 03 09 0000000000 000 0.1
        Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 03 09 0300000000 000 0.1

          Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по сбору и обмену информацией по вопросам защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

981 03 09 0300013090 000 0.1

            Межбюджетные трансферты 981 03 09 0300013090 500 0.1
      Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 14 0000000000 000 30.0
        Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и охрана общественного порядка в Даровском городском поселении 
Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 03 14 0800000000 000 30.0

          Мероприятия по профилактике правонарушений и охране общественного порядка 981 03 14 0800004100 000 30.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 14 0800004100 200 30.0
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 981 04 00 0000000000 000 4,389.7
      Транспорт 981 04 08 0000000000 000 140.0
        Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области 
на 2020-2025 годы"

981 04 08 0500000000 000 140.0

          Поддержка автомобильного транспорта 981 04 08 0500004060 000 140.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 08 0500004060 200 140.0
      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 981 04 09 0000000000 000 4,199.7
        Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области 
на 2020-2025 годы"

981 04 09 0500000000 000 4,199.7

          Мероприятия в сфере дорожной деятельности 981 04 09 0500004070 000 1,699.7
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500004070 200 1,699.7
          Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов 981 04 09 0500015550 000 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500015550 200 0.0
          Реализация проекта "Народный бюджет" 981 04 09 0500017170 000 1,500.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500017170 200 1,500.0
          Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов 981 04 09 05000S5550 000 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 05000S5550 200 0.0
          Реализация проекта "Народный бюджет" 981 04 09 05000S7170 000 1,000.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 05000S7170 200 1,000.0
      Другие вопросы в области национальной экономики 981 04 12 0000000000 000 50.0
        Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования 
Даровское городское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2025 годов"

981 04 12 0200000000 000 50.0

          Мероприятия по землеустройству и землепользованию 981 04 12 0200004030 000 50.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 0200004030 200 50.0
    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 981 05 00 0000000000 000 3,579.9
      Жилищное хозяйство 981 05 01 0000000000 000 75.0



Страница 3

        Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 05 01 0100000000 000 75.0

          Мероприятия в области  развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 05 01 0100004010 000 75.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 01 0100004010 200 75.0
      Коммунальное хозяйство 981 05 02 0000000000 000 314.2
        Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 05 02 0100000000 000 314.2

          Мероприятия в области  развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 05 02 0100004010 000 314.1
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 02 0100004010 200 313.1
            Иные бюджетные ассигнования 981 05 02 0100004010 800 1.0
          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по водоснабжению 981 05 02 0100013100 000 0.1
            Межбюджетные трансферты 981 05 02 0100013100 500 0.1
      Благоустройство 981 05 03 0000000000 000 3,190.7
        Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 05 03 0300000000 000 15.0

          Мероприятия по обеспечению безопасности и жизнедеятельности  населения 981 05 03 0300004040 000 15.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0300004040 200 15.0
        Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов Даровского 
городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 05 03 0400000000 000 3,175.7

          Мероприятия  в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 981 05 03 0400004050 000 1,297.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0400004050 200 1,235.0
            Иные бюджетные ассигнования 981 05 03 0400004050 800 62.0
          Инициативный проект "Память предков", обустройство кладбища ул. Промышленной, пгт.Даровской 981 05 03 0400015171 000 1,400.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0400015171 200 1,400.0
          Инициативный проект "Память предков", обустройство кладбища по ул. Промышленной, пгт.Даровской 981 05 03 04000S5171 000 478.7
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 04000S5171 200 478.7
    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 981 08 00 0000000000 000 4,907.6
      Культура 981 08 01 0000000000 000 4,907.6
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 08 01 0600000000 000 4,907.6

          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры

981 08 01 0600013020 000 4,907.6

            Межбюджетные трансферты 981 08 01 0600013020 500 4,907.6
    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 981 10 00 0000000000 000 400.0
      Пенсионное обеспечение 981 10 01 0000000000 000 400.0
        Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 10 01 0700000000 000 400.0

          Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной  службы 981 10 01 0700005010 000 110.0
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 01 0700005010 300 110.0
          Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 981 10 01 0700005020 000 290.0
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 01 0700005020 300 290.0
    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 981 14 00 0000000000 000 18.3

      Прочие межбюджетные трансферты общего характера 981 14 03 0000000000 000 18.3
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 14 03 0600000000 000 17.9

          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового 
контроля

981 14 03 0600013040 000 0.3

            Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013040 500 0.3
          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 
муниципальных заказчиков поселения

981 14 03 0600013060 000 0.3

            Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013060 500 0.3



Страница 4

          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по градостроительной деятельности 981 14 03 0600013070 000 0.1
            Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013070 500 0.1
          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по размещению информации на едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации

981 14 03 0600013080 000 17.1

            Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013080 500 17.1
        Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 981 14 03 2000000000 000 0.3
          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий контрольно-счетной комиссии поселения по осуществлению 
внешнего муниципального контроля

981 14 03 2000013030 000 0.3

            Межбюджетные трансферты 981 14 03 2000013030 500 0.3

___________



Приложение № 2

к решению Даровской
городской Думы
Даровского городского 
поселения 
Даровского района
Кировской области
от 17.02.2021 № 210

Наименование расхода Целевая статья Вид 
расхода

2021 г. 
(тыс.руб.)

Всего расходов 0000000000 000 20,646.70
  Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления в Даровском городском поселении Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

0600000000 000 4,374.2

    Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования)

0600001030 000 894.2

      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0600001030 100 894.2

    Аппарат исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования

0600001040 000 3,480.0

      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0600001040 100 3,474.0

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0600001040 200 6.0

  Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы 
Даровского городского поселения Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

0700000000 000 20.0

    Аппарат исполнительно-распорядительного  органа 
муниципального образования

0700001040 000 20.0

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0700001040 200 20.0

Распределение бюджетных ассигнований
расходов бюджета Даровского городского поселения

по целевым статьям, группам видов расходов на 2021 год



  Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления в Даровском городском поселении Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

0600000000 000 15.0

    Резервные фонды местных администраций 0600007010 000 15.0

      Иные бюджетные ассигнования 0600007010 800 15.0
  Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами муниципального 
образования Даровское городское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годов"

0200000000 000 20.0

    Управление муниципальной собственностью 0200004020 000 20.0
      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0200004020 200 20.0

  Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления в Даровском городском поселении Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

0600000000 000 2,891.9

    Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования

0600008040 000 2,630.6

      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0600008040 100 1,701.0

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0600008040 200 897.6

      Иные бюджетные ассигнования 0600008040 800 32.0
    Создание и деятельность в муниципальных образованиях 
административных комиссий

0600016050 000 0.8

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0600016050 200 0.8

    Условно утверждаемые расходы 0600088000 000 0.0
      Иные бюджетные ассигнования 0600088000 800 0.0
    Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют  военные комиссариаты

0600051180 000 260.5

      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0600051180 100 254.0

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0600051180 200 6.5

  Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения Даровского городского поселения 
Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

0300000000 000 0.1



    Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по сбору и обмену информацией по вопросам 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

0300013090 000 0.1

      Межбюджетные трансферты 0300013090 500 0.1
  Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и 
охрана общественного порядка в Даровском городском 
поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 
годы"

0800000000 000 30.0

    Мероприятия по профилактике правонарушений и охране 
общественного порядка

0800004100 000 30.0

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0800004100 200 30.0

  Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в 
Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

0500000000 000 4,339.7

    Поддержка автомобильного транспорта 0500004060 000 140.0
      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0500004060 200 140.0

    Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0500004070 000 1,699.7
      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0500004070 200 1,699.7

    Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым 
покрытием в границах городских населенных пунктов

0500015550 000 0.0

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0500015550 200 0.0

    Реализация проекта "Народный бюджет" 0500017170 000 1,500.0
      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0500017170 200 1,500.0

    Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым 
покрытием в границах городских населенных пунктов

05000S5550 000 0.0

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05000S5550 200 0.0

    Реализация проекта "Народный бюджет" 05000S7170 000 1,000.0
      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05000S7170 200 1,000.0

  Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами муниципального 
образования Даровское городское поселение Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годов"

0200000000 000 50.0

    Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0200004030 000 50.0
      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0200004030 200 50.0



  Муниципальная программа "Развитие коммунальной и 
жилищной инфраструктуры Даровского городского поселения 
Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

0100000000 000 389.2

    Мероприятия в области  развития коммунальной и жилищной 
инфраструктуры

0100004010 000 389.1

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0100004010 200 388.1

      Иные бюджетные ассигнования 0100004010 800 1.0
    Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по водоснабжению

0100013100 000 0.1

      Межбюджетные трансферты 0100013100 500 0.1
  Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения Даровского городского поселения 
Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

0300000000 000 15.0

    Мероприятия по обеспечению безопасности и 
жизнедеятельности  населения

0300004040 000 15.0

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0300004040 200 15.0

  Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройство населенных пунктов Даровского 
городского поселения Даровского района Кировской области на 
2020-2025 годы"

0400000000 000 3,175.7

    Мероприятия  в области жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства

0400004050 000 1,297.0

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0400004050 200 1,235.0

      Иные бюджетные ассигнования 0400004050 800 62.0
    Инициативный проект "Память предков", обустройство 
кладбища ул. Промышленной, пгт.Даровской

0400015171 000 1,400.0

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0400015171 200 1,400.0

    Инициативный проект "Память предков", обустройство 
кладбища по ул. Промышленной, пгт.Даровской

04000S5171 000 478.7

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04000S5171 200 478.7

    Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения

040G552430 000 0.0

      Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

040G552430 400 0.0

    Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения

040G5S2430 000 0.0

      Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

040G5S2430 400 0.0

  Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления в Даровском городском поселении Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

0600000000 000 4,907.6



    Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

0600013020 000 4,907.6

      Межбюджетные трансферты 0600013020 500 4,907.6
  Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы 
Даровского городского поселения Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

0700000000 000 400.0

    Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной  службы

0700005010 000 110.0

      Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0700005010 300 110.0
    Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности

0700005020 000 290.0

      Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0700005020 300 290.0
  Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления в Даровском городском поселении Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

0600000000 000 17.9

    Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля

0600013040 000 0.3

      Межбюджетные трансферты 0600013040 500 0.3
    Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) для муниципальных заказчиков поселения

0600013060 000 0.3

      Межбюджетные трансферты 0600013060 500 0.3
    Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по градостроительной деятельности

0600013070 000 0.1

      Межбюджетные трансферты 0600013070 500 0.1
    Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по размещению информации на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации

0600013080 000 17.1

      Межбюджетные трансферты 0600013080 500 17.1
  Обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования

2000000000 000 0.3

    Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий контрольно-счетной комиссии поселения по 
осуществлению внешнего муниципального контроля

2000013030 000 0.3

      Межбюджетные трансферты 2000013030 500 0.3

___________



Страница 1

Приложение № 3

к решению Даровской
городской Думы
Даровского городского 
поселения 
Даровского района
Кировской области
от 17.02.2021 № 210

Наименование расхода Раздел Подраздел Сумма всего, 
тыс. руб.

Всего расходов 00 00 20,646.7
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 7,060.6
    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01
02

894.2

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01

04

3,500.0

    Резервные фонды 01 11 15.0
    Другие общегосударственные вопросы 01 13 2,651.4
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 260.5
    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 260.5
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03

00
30.1

    Гражданская оборона 03 09 0.1
    Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03
14

30.0

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 4,389.7
    Транспорт 04 08 140.0
    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4,199.7
    Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 50.0
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 3,579.9
    Жилищное хозяйство 05 01 75.0
    Коммунальное хозяйство 05 02 314.2
    Благоустройство 05 03 3,190.7
    Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 0.0
  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4,907.6
    Культура 08 01 4,907.6
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 400.0
    Пенсионное обеспечение 10 01 400.0
  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14
00

18.3

    Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 18.3

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год
расходов бюджета Даровского городского поселения

____________
__________



городской Думы 
Даровского городского поселения
Даровского района
Кировской области
от 17.02.2021 № 210

Наименование показателя Код бюджетной  классификации Сумма, тыс.руб.

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 1,529.7

Увеличение остатков средств бюджета 000 01 05 0000 00 0000 500 19,117.1

Увеличение прочих остатков средств бюджета 000 01 05 02 00 00 0000 500 19,117.1

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета 000 01 05 02 01 00 0000 510 19,117.1

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 981 01 05 02 01 13 0000 510 19,117.1

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 20,646.7
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 20,646.7

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 20,646.7

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 981 01 05 02 01 13 0000 610 20,646.7

 Источники финансирования дефицита  
бюджета поселения на 2021 год

____________

Приложение № 4

к решению Даровской



Даровского городского
поселения 
Даровского района 
Кировской области

Наименование расхода Главный 
распорядитель Раздел Подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Плановый 
период 2022 г. 

(тыс.руб.)

Плановый 
период 2023 
г. (тыс.руб.)

Всего расходов 981 00 00 00000 00000 000 26,806.4 46,424.1
    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 981 01 00 0000000000 000 7,002.1 7,264.1
      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 981 01 02 0000000000 000 894.2 896.3
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 01
02

0600000000 000 894.2 896.3

          Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 981 01 02 0600001030 000 894.2 896.3
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 01
02

0600001030 100 894.2 896.3

      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

981 01
04

0000000000 000 3,468.1 3,480.0

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 01
04

0600000000 000 3,468.1 3,480.0

          Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 01 04 0600001040 000 3,468.1 3,480.0
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 01
04

0600001040 100 3,462.0 3,474.0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 0600001040 200 6.1 6.0
        Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 01
04

0700000000 000 0.0 0.0

          Аппарат исполнительно-распорядительного  органа муниципального образования 981 01 04 0700001040 000 0.0 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 0700001040 200 0.0 0.0
      Резервные фонды 981 01 11 0000000000 000 15.0 15.0
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 01
11

0600000000 000 15.0 15.0

          Резервные фонды местных администраций 981 01 11 0600007010 000 15.0 15.0
            Иные бюджетные ассигнования 981 01 11 0600007010 800 15.0 15.0
      Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0000000000 000 2,624.8 2,872.8
        Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования 
Даровское городское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2025 годов"

981 01
13

0200000000 000 20.0 20.0

          Управление муниципальной собственностью 981 01 13 0200004020 000 20.0 20.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0200004020 200 20.0 20.0
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 01
13

0600000000 000 2,604.8 2,852.8

          Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 01 13 0600008040 000 2,204.0 2,052.0
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 01
13

0600008040 100 1,701.0 1,701.0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0600008040 200 471.0 319.0
            Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0600008040 800 32.0 32.0
          Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 981 01 13 0600016050 000 0.8 0.8

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2022 и 2023 годы

Приложение № 5

к решению
Даровской городской Думы 

от 17.02.2021 № 210



            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0600016050 200 0.8 0.8
          Условно утверждаемые расходы 981 01 13 0600088000 000 400.0 800.0
            Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0600088000 800 400.0 800.0
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 981 02 00 0000000000 000 263.2 273.5
      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 02 03 0000000000 000 263.2 273.5
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 02
03

0600000000 000 263.2 273.5

          Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты 981 02 03 0600051180 000 263.2 273.5
            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

981 02
03

0600051180 100 256.7 267.0

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 02 03 0600051180 200 6.5 6.5
    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 981 03 00 0000000000 000 0.4 30.4
      Гражданская оборона 981 03 09 0000000000 000 0.4 0.4
        Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 03
09

0300000000 000 0.4 0.4

          Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по сбору и обмену информацией по вопросам защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

981 03
09

0300013090 000 0.4 0.4

            Межбюджетные трансферты 981 03 09 0300013090 500 0.4 0.4
      Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 14 0000000000 000 0.0 30.0
        Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и охрана общественного порядка в Даровском городском поселении 
Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 03
14

0800000000 000 0.0 30.0

          Мероприятия по профилактике правонарушений и охране общественного порядка 981 03 14 0800004100 000 0.0 30.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 14 0800004100 200 0.0 30.0
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 981 04 00 0000000000 000 12,506.5 1,640.8
      Транспорт 981 04 08 0000000000 000 140.0 0.0
        Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 04
08

0500000000 000 140.0 0.0

          Поддержка автомобильного транспорта 981 04 08 0500004060 000 140.0 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 08 0500004060 200 140.0 0.0
      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 981 04 09 0000000000 000 12,346.5 1,620.8
        Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 04
09

0500000000 000 12,346.5 1,620.8

          Мероприятия в сфере дорожной деятельности 981 04 09 0500004070 000 1,419.5 1,620.8
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500004070 200 1,419.5 1,620.8
          Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов 981 04 09 0500015550 000 10,777.0 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500015550 200 10,777.0 0.0
          Реализация проекта "Народный бюджет" 981 04 09 0500017170 000 0.0 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500017170 200 0.0 0.0
          Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов 981 04 09 05000S5550 000 150.0 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 05000S5550 200 150.0 0.0
          Реализация проекта "Народный бюджет" 981 04 09 05000S7170 000 0.0 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 05000S7170 200 0.0 0.0
      Другие вопросы в области национальной экономики 981 04 12 0000000000 000 20.0 20.0
        Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования 
Даровское городское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2025 годов"

981 04
12

0200000000 000 20.0 20.0

          Мероприятия по землеустройству и землепользованию 981 04 12 0200004030 000 20.0 20.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 0200004030 200 20.0 20.0
    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 981 05 00 0000000000 000 1,713.0 31,891.1
      Жилищное хозяйство 981 05 01 0000000000 000 27.9 30.0
        Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 05
01

0100000000 000 27.9 30.0

          Мероприятия в области  развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 05 01 0100004010 000 27.9 30.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 01 0100004010 200 27.9 30.0
      Коммунальное хозяйство 981 05 02 0000000000 000 121.0 269.9
        Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 05
02

0100000000 000 121.0 269.9

          Мероприятия в области  развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 05 02 0100004010 000 120.6 269.5



            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 02 0100004010 200 119.6 268.5
            Иные бюджетные ассигнования 981 05 02 0100004010 800 1.0 1.0
          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по водоснабжению 981 05 02 0100013100 000 0.4 0.4
            Межбюджетные трансферты 981 05 02 0100013100 500 0.4 0.4
      Благоустройство 981 05 03 0000000000 000 1,564.1 982.0
        Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 05
03

0300000000 000 15.0 15.0

          Мероприятия по обеспечению безопасности и жизнедеятельности  населения 981 05 03 0300004040 000 15.0 15.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0300004040 200 15.0 15.0
        Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов Даровского 
городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 05
03

0400000000 000 1,549.1 967.0

          Мероприятия  в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 981 05 03 0400004050 000 1,549.1 967.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0400004050 200 1,526.0 905.0
            Иные бюджетные ассигнования 981 05 03 0400004050 800 23.1 62.0
          Инициативный проект "Память предков", обустройство кладбища ул. Промышленной, пгт.Даровской 981 05 03 0400015171 000 0.0 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0400015171 200 0.0 0.0
          Инициативный проект "Память предков", обустройство кладбища по ул. Промышленной, пгт.Даровской 981 05 03 04000S5171 000 0.0 0.0
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 04000S5171 200 0.0 0.0
      Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 981 05 05 0000000000 000 0.0 30,609.2
        Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов Даровского 
городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы"

981 05
05

0400000000 000 0.0 30,609.2

          Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 981 05 05 040G552430 000 0.0 30,303.1
            Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 981 05 05 040G552430 400 0.0 30,303.1
          Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 981 05 05 040G5S2430 000 0.0 306.1
            Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 981 05 05 040G5S2430 400 0.0 306.1
    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 981 08 00 0000000000 000 4,907.6 4,907.6
      Культура 981 08 01 0000000000 000 4,907.6 4,907.6
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 08
01

0600000000 000 4,907.6 4,907.6

          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры

981 08
01

0600013020 000 4,907.6 4,907.6

            Межбюджетные трансферты 981 08 01 0600013020 500 4,907.6 4,907.6
    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 981 10 00 0000000000 000 400.0 400.0
      Пенсионное обеспечение 981 10 01 0000000000 000 400.0 400.0
        Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 10
01

0700000000 000 400.0 400.0

          Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной  службы 981 10 01 0700005010 000 110.0 110.0
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 01 0700005010 300 110.0 110.0
          Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 981 10 01 0700005020 000 290.0 290.0
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 01 0700005020 300 290.0 290.0
    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 981 14

00
0000000000 000 16.6 16.6

      Прочие межбюджетные трансферты общего характера 981 14 03 0000000000 000 16.6 16.6
        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годы"

981 14
03

0600000000 000 16.2 16.2

          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового 
контроля

981 14
03

0600013040 000 0.4 0.4

            Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013040 500 0.4 0.4
          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 
муниципальных заказчиков поселения

981 14
03

0600013060 000 0.4 0.4

            Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013060 500 0.4 0.4
          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по градостроительной деятельности 981 14 03 0600013070 000 0.4 0.4
            Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013070 500 0.4 0.4
          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по размещению информации на едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации

981 14
03

0600013080 000 15.0 15.0

            Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013080 500 15.0 15.0
        Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 981 14 03 2000000000 000 0.4 0.4



          Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий контрольно-счетной комиссии поселения по осуществлению 
внешнего муниципального контроля

981 14
03

2000013030 000 0.4 0.4

            Межбюджетные трансферты 981 14 03 2000013030 500 0.4 0.4

____________



Приложение № 6

к решению Даровской
городской Думы
Даровского городского 
поселения 
Даровского района
Кировской области
от 17.02.2021 № 210

Наименование расхода
Целевая статья Вид 

расхода
Плановый 

период 2022 г. 
(тыс.руб.)

Плановый 
период 2023 
г. (тыс.руб.)

Всего расходов 0000000000 000 26,809.4 46,424.1
  Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы"

0600000000 000 4,362.3 4,376.3

    Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

0600001030 000 894.2 896.3

    Аппарат исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования

0600001040 000 3,468.1 3,480.0

  Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы Даровского городского 
поселения Даровского района Кировской области 
на 2020-2025 годы"

0700000000 000 0.0 0.0

    Аппарат исполнительно-распорядительного  
органа муниципального образования

0700001040 000 0.0 0.0

  Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы"

0600000000 000 15.0 15.0

    Резервные фонды местных администраций 0600007010 000 15.0 15.0
  Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами муниципального образования Даровское 
городское поселение Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годов"

0200000000 000 20.0 20.0

    Управление муниципальной собственностью 0200004020 000 20.0 20.0

по целевым статьям, группам видов расходов на 2022-2023 годы
расходов бюджета Даровского городского поселения

Распределение бюджетных ассигнований



  Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы"

0600000000 000 2,868.0 3,126.3

    Обеспечение обслуживания деятельности 
исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования

0600008040 000 2,204.0 2,052.0

    Создание и деятельность в муниципальных 
образованиях административных комиссий

0600016050 000 0.8 0.8

    Условно утверждаемые расходы 0600088000 000 400.0 800.0
    Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют  военные 
комиссариаты

0600051180 000 263.2 273.5

  Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности и жизнедеятельности населения 
Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

0300000000 000 0.4 0.4

    Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по сбору и 
обмену информацией по вопросам защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

0300013090 000 0.4 0.4

  Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений и охрана общественного порядка 
в Даровском городском поселении Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

0800000000 000 0.0 30.0

    Мероприятия по профилактике правонарушений 
и охране общественного порядка

0800004100 000 0.0 30.0

  Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы в Даровском городском 
поселении Даровского района Кировской области 
на 2020-2025 годы"

0500000000 000 12,486.5 1,620.8

    Поддержка автомобильного транспорта 0500004060 000 140.0 0.0
    Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0500004070 000 1,419.5 1,620.8

    Ремонт автомобильных дорог местного значения 
с твердым покрытием в границах городских 
населенных пунктов

0500015550 000 10,777.0 0.0

    Реализация проекта "Народный бюджет" 0500017170 000 0.0 0.0
    Ремонт автомобильных дорог местного значения 
с твердым покрытием в границах городских 
населенных пунктов

05000S5550 000 150.0 0.0

    Реализация проекта "Народный бюджет" 05000S7170 000 0.0 0.0
  Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами муниципального образования Даровское 
городское поселение Даровского района Кировской 
области на 2020-2025 годов"

0200000000 000 20.0 20.0

    Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

0200004030 000 20.0 20.0



  Муниципальная программа "Развитие 
коммунальной и жилищной инфраструктуры 
Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

0100000000 000 148.9 299.9

    Мероприятия в области  развития коммунальной 
и жилищной инфраструктуры

0100004010 000 148.5 299.5

    Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по водоснабжению

0100013100 000 0.4 0.4

  Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности и жизнедеятельности населения 
Даровского городского поселения Даровского 
района Кировской области на 2020-2025 годы"

0300000000 000 15.0 15.0

    Мероприятия по обеспечению безопасности и 
жизнедеятельности  населения

0300004040 000 15.0 15.0

  Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройство 
населенных пунктов Даровского городского 
поселения Даровского района Кировской области 
на 2020-2025 годы"

0400000000 000 1,549.1 31,576.2

    Мероприятия  в области жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства

0400004050 000 1,549.1 967.0

    Инициативный проект "Память предков", 
обустройство кладбища ул. Промышленной, 
пгт.Даровской

0400015171 000 0.0 0.0

    Инициативный проект "Память предков", 
обустройство кладбища по ул. Промышленной, 
пгт.Даровской

04000S5171 000 0.0 0.0

    Строительство и реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого водоснабжения

040G552430 000 0.0 30,303.1

    Строительство и реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого водоснабжения

040G5S2430 000 0.0 306.1

  Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы"

0600000000 000 4,907.6 4,907.6

    Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по созданию условий 
для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры

0600013020 000 4,907.6 4,907.6

  Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы Даровского городского 
поселения Даровского района Кировской области 
на 2020-2025 годы"

0700000000 000 400.0 400.0

    Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной  службы

0700005010 000 110.0 110.0

    Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности

0700005020 000 290.0 290.0



  Муниципальная программа "Развитие 
муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2020-2025 годы"

0600000000 000 16.2 16.2

    Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового 
контроля

0600013040 000 0.4 0.4

    Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий на определение 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 
муниципальных заказчиков поселения

0600013060 000 0.4 0.4

    Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по градостроительной 
деятельности

0600013070 000 0.4 0.4

    Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по размещению 
информации на едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации

0600013080 000 15.0 15.0

  Обеспечение деятельности представительного 
органа муниципального образования

2000000000 000 0.4 0.4

    Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий контрольно-счетной 
комиссии поселения по осуществлению внешнего 
муниципального контроля

2000013030 000 0.4 0.4

__________



Приложение № 7

к решению Даровской
городской Думы
Даровского городского 
поселения 
Даровского района
Кировской области
от 17.02.2021 № 210

Наименование расхода Раздел Подраздел
Плановый 

период 2022 г. 
(тыс.руб.)

Плановый 
период 2023 г. 

(тыс.руб.)
Всего расходов 00 00 26,809.4 46,424.1
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 7,002.1 7,264.1
    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 894.2 896.3

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 3,468.1 3,480.0

    Резервные фонды 01 11 15.0 15.0
    Другие общегосударственные вопросы 01 13 2,624.8 2,872.8
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 263.2 273.5
    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 263.2 273.5
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 0.4 30.4
    Гражданская оборона 03 09 0.4 0.4
    Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 0.0 30.0
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 12,506.5 1,640.8
    Транспорт 04 08 140.0 0.0
    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 12,346.5 1,620.8
    Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 20.0 20.0
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1,713.0 31,891.1
    Жилищное хозяйство 05 01 27.9 30.0
    Коммунальное хозяйство 05 02 121.0 269.9
    Благоустройство 05 03 1,564.1 982.0
    Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 0.0 30,609.2
  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4,907.6 4,907.6
    Культура 08 01 4,907.6 4,907.6
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 400.0 400.0
    Пенсионное обеспечение 10 01 400.0 400.0
  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 16.6 16.6

    Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 16.6 16.6

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 и 2023 годы
расходов бюджета Даровского городского поселения

Распределение бюджетных ассигнований

___________


	Лист1
	Лист2

